3

СОВЕТ
КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от07 ноября 2025 года                                                                         №20

с. Кыра

О переименовании администрации муниципального района «Кыринский район» и реорганизации администраций муниципальных образований муниципального района «Кыринский район»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 12 июля 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Забайкальского края от 28 декабря 2024  года № 2471-33K  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, в Кыринский муниципальный округ забайкальского края», Совет Кыринского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Переименовать администрацию муниципального района «Кыринский район» в администрацию Кыринского муниципального округа Забайкальского края.
2. Сокращенное наименование: администрация Кыринского муниципального округа.
3. Реорганизовать администрацию Кыринского муниципального округа и администрацию сельского поселения «Алтанское», администрацию сельского поселения «Билютуйское», администрацию сельского поселения «Верхне-Ульхунское», администрацию сельского поселения «Гаваньское», администрацию сельского поселения «Кыринское», администрацию сельского поселения «Любавинское», администрацию сельского поселения «Мангутское», администрацию сельского поселения «Михайло-Павловское»,  администрацию сельского поселения «Мордойское», администрацию сельского поселения «Надёжнинское, администрацию сельского поселения «Тарбальджейское», администрацию сельского поселения «Ульхун-Партионское», администрацию сельского поселения «Хапчерангинское», администрацию сельского поселения «Шумундинское» путем присоединения администрации сельского поселения «Алтанское», администрации сельского поселения «Билютуйское», администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское», администрации сельского поселения «Гаваньское», администрации сельского поселения «Кыринское», администрации сельского поселения «Любавинское», администрации сельского поселения «Мангутское», администрации сельского поселения «Михайло-Павловское»,  администрации сельского поселения «Мордойское», администрации сельского поселения «Надёжнинское, администрации сельского поселения «Тарбальджейское», администрации сельского поселения «Ульхун-Партионское», администрации сельского поселения «Хапчерангинское», администрации  сельского поселения «Шумундинское», к администрации Кыринского муниципального округа (далее – учреждение).
4. Установить, что тип учреждения после завершения процесса реорганизации – казенное.
5. Установить, что ответственным за осуществление мероприятий по реорганизации учреждения администрация муниципального района «Кыринский район».
6. Установить, что основные цели деятельности учреждения после завершения процесса реорганизации не изменятся.
7. Администрации муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края:
1) уведомить органы, осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц, о реорганизации учреждения в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации;
2) в срок до 15 февраля 2026 года осуществить иные юридические действия, связанные с реорганизацией учреждения, предусмотренные действующим законодательством.
8. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации Кыринского муниципального округа, размещению в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, на официальном сайте Кыринского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Кыринского муниципального округа
Забайкальского края						           М.А. Юдаков

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                   Л.Ц. Сакияева

[bookmark: _GoBack]